Trésorerie et
placements à
court terme

($)

Instruments
dérivés

($)

Exposition
nette*

($)

Renforcement de 5 %

	 ($)	 %

Affaiblissement de 5 %

	 ($)	 %
USD  82 088  27 600  (67 125)  42 563
BRL  9 295  –   –   9 295
MXN  17 670  –   (12 442)  5 228
ZAR  4 223  –   –   4 223
GBP  –   5  1 872  1 877
JPY  –   (49)  1 371  1 322
NOK  –   –   119  119
PEN  –   –   (1)  (1)
THB  –   –   (1)  (1)
AUD  –   7  (49)  (42)
NZD  16 877  –   (17 008)  (131)
SEK  –   –   (2 222)  (2 222)
CHF  –   –   (3 700)  (3 700)
EUR  12 083  –   (40 831)  (28 748)
Total  142 236  27 563  (140 017)  29 782
% de l’actif net  56,4  10,9  (55,5)  11,8
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (1 489) (0,6)  1 489 0,6

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  4 009  (15 181)
1 an à 5 ans  63 180  –
5 ans à 10 ans  132 214  –
Plus de 10 ans  39 479  –
Total  238 882  (15 181)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (15 232) (5,8)  15 232 5,8

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  3 629  6 393
1 an à 5 ans  56 608  –
5 ans à 10 ans  96 168  –
Plus de 10 ans  53 333  –
Total  209 738  6 393
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (15 915) (6,3)  15 915 6,3

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024

FONDS D’OBLIGATIONS TACTIQUE MONDIAL MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iv. Autre risque de prix
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.
v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 28,0 % de l’actif net